
Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

 
 

OPĆINA KOLAN 

 

Kolan, 24. ožujka 2025. 

PREDLAGATELJ: Načelnik Općine Kolan 

PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje SPORAZUMA O PARTNERSTVU U 

PROVEDBI PROJEKTA „Dogradnja sportske dvorane Područne škole Kolan“ 

 



Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

Temeljem članka 52. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/2021) 

Općinskom  vijeću Općine Kolan dostavljam na razmatranje i usvajanje 

 

 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje SPORAZUM O PARTNERSTVU U 

PROVEDBI PROJEKTA „Dogradnja sportske dvorane Područne škole Kolan“ 

 

uz sljedeće obrazloženje: 

 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o 

partnerstvu u provedbi projekta „Dogradnja sportske dvorane Područne škole Kolan“ sa Ličko-

senjskom Županijom je članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članak 28. 

Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21). 

 

Ličko-senjska županija osnivač je Osnovne škole A. G. Matoša Novalja kojoj pripada 

Područna škola Kolan u Kolanu, te se po objavljenom pozivu Ministarstva znanosti, odgoja i 

obrazovanja kojim su definirani ciljevi, kriteriji i postupci za dodjelu bespovratnih sredstava iz 

Nacionalnog plana oporavka o otpornosti 2021. – 2026. mogu ostvariti bespovratna sredstva od 

58,76 % za novu školsku dvoranu te 55,35% za uređenje vanjskog prostora, pa bi Općina Kolan 

financirala 41,24% iznosa za izgradnju školske dvorane, odnosno 44,65% iznosa potrebnog za 

uređenje vanjskog prostora. 

Do sada je Općina Kolan financirala Izradu Idejnog rješenja za dogradnju na koji je 

Ličko-senjska županija ishodila suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, te se 

trenutno izrađuje Glavni projekt koji također financira Općina. 

 

Slijedom navedenog, Načelnik Općine Kolan podnosi ovu Odluku Općinskom vijeću 

Općine Kolan na raspravu i usvajanje. 

 

 

 

 

 

 

Općinski načelnik 

Šime Gligora 
  



Op ć in a  K o la n  |  T rg  k r a l j a  T o m is l a v a  6   |  2 3 2 5 1  K o la n  |  t e l .  0 2 3  6 9 8  0 0 8   |  in f o @ k o l a n . h r  

 
PRIJEDLOG 

 

 
Temeljem odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. 

Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine 

Kolan na 41. sjednici održanoj __. ožujka 2025. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti za sklapanje   

SPORAZUM O PARTNERSTVU U PROVEDBI PROJEKTA 

„Dogradnja sportske dvorane Područne škole Kolan“ 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za sklapanje Sporazuma o partnerstvu u provedbi projekta „Dogradnja 

sportske dvorane Područne škole Kolan“ sa Ličko-senjskom Županijom, a kojim je predviđeno 

da se Ličko-senjska županija prijavi kao korisnik na poziv koji je objavilo Ministarstvo 

znanosti, obrazovanja i mladih dana 7. srpnja 2023. godine, kod: NPOO.C3.1.R1-I2.01 kojim 

su definirani ciljevi, kriteriji i postupci za dodjelu bespovratnih sredstava namijenjenih 

provedbi projekata koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka o otpornosti 2021.-2026. 

(dalje u tekstu: NPOO). 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Načelnik Općine Kolan za potpisivanje Sporazuma iz članka 1. ove Odluke. 

 

 

                                                       Članak 3.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

 
                                                                                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

 
                                                                                                           Predsjednik 
                                                                                                          Ante Zubović 
 


